

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Concorrência por Menor Preço - 000002/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	380,310	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCACAO DE PAVIMENTACAO. AF_10/2018	0,630	424,0800	M	Homologado	Menor Preço
	0003	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,060	1.241,7600	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	AIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,	1.287,760	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	129,170	81,8000	M	Homologado	Menor Preço
	0006	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	157,630	31,4600	M	Homologado	Menor Preço
	0007	POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANSPORTE DO TAM POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANSPORTE DO TAMPAO	5.415,780	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	BERCO EM BRITA PARA BSTC DIAM. = 0,60 M EM VIAS URBANAS	37,840	111,2600	M	Homologado	Menor Preço
	0009	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021	10,900	103,0400	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3/POTENCIA: 88 HP), LARGURA ATE 0,8 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023	29,890	93,2200	M³	Homologado	Menor Preço



0011	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 1 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	70,630	464,5300 M	Homologado	Menor Preço
0012	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	107,030	1.241,7600 M²	Homologado	Menor Preço
0013	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,830	5.237,7400 M3XKM	Homologado	Menor Preço
0014	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	53,690	208,3900 M	Homologado	Menor Preço
0015	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO(TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	942,600	4,0000 MÉS	Homologado	Menor Preço
0016	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E A TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.436,570	4,0000 MÉS	Homologado	Menor Preço
0017	ADMINISTRACAO DA OBRA	2.908,280	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		252.176,052			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/04/2024 - 15:37	Edital Republicado.pdf
18/04/2024 - 15:37	Aviso republicação diario_oficial_2024-04-18_completo.pdf
18/04/2024 - 15:38	PLANILHAS E PROJETOS.zip

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
03/05/2024 - 09:14:03	Negociação aberta para o processo 000002/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/05/2024 - 11:23:15	Envio de Propostas Readequadas 000002/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/05/2024 às 13:30.
03/05/2024 - 11:29:00		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

**PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.854.474/0001-82 -
Endereço: RUA JOÃO GOULART - CEP: 29980000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99998-6801**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L Contratacao de empresa especializada em servicos de engenharia para execucao de pavimentacao em trecho localizado na comunidade corrego negro, zona rural no municipio de sao domingos do norte, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orcamentaria, cronograma fisico financeiro, art e demais documentos complementares.					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	8,0000 M²	377,030	3.016,240
	0002	LOCACAO DE PAVIMENTACAO. AF_10/2018	N/C	N/C	424,0800 M	0,620	262,930
	0003	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	N/C	N/C	1.241,7600 M²	3,030	3.762,533
	0004	AIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,	N/C	N/C	5,0000 UN	1.276,650	6.383,250
	0005	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	N/C	N/C	81,8000 M	128,060	10.475,308
	0006	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	N/C	N/C	31,4600 M	156,270	4.916,254
	0007	Poco de visita (tubo D=0,40 m) H=1,50 m com tampao F.F.A.P., inclusive escavacao e transporte do tam Poco de visita (tubo D=0,40 m) H=1,50 m com tampao F.F.A.P., inclusive escavacao e transporte do tampao	N/C	N/C	2,0000 UN	5.369,050	10.738,100
	0008	Berco em brita para BSTC diam. = 0,60 m em Vias Urbanas	N/C	N/C	111,2600 M	37,510	4.173,363
	0009	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021	N/C	N/C	103,0400 M³	10,810	1.113,862



0010	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3/POTENCIA: 88 HP). LARGURA ATE 0,8 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023	N/C	N/C	93,2200 M³	29,630	2.762,109
0011	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 1 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	N/C	N/C	464,5300 M	70,020	32.526,391
0012	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	N/C	N/C	1.241,7600 M²	106,110	131.763,154
0013	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	N/C	N/C	5.237,7400 M3XKM	2,810	14.718,049
0014	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	N/C	N/C	208,3900 M	53,230	11.092,600
0015	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO(TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	N/C	N/C	4,0000 MÊS	934,470	3.737,880
0016	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00x2.40M, C/ BANHEIRO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00x2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E A TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	N/C	N/C	4,0000 MÊS	1.424,170	5.696,680
0017	Administracao da Obra	N/C	N/C	1,0000 UN	2.861,300	2.861,300
TOTAL DO LOTE						R\$ 250.000,001
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 250.000,001	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:44:09	N/C	N/C	8,0000	R\$380,310	R\$ 3.042,480	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			8,0000	R\$380,310	R\$ 3.042,480	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCACAO DE PAVIMENTACAO. AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:45:18	N/C	N/C	424,0800	R\$0,630	R\$ 267,170	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			424,0800	R\$0,630	R\$ 267,170	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:46:22	N/C	N/C	1.241,7600	R\$3,060	R\$ 3.799,786	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			1.241,7600	R\$3,060	R\$ 3.799,786	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - AIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:47:11	N/C	N/C	5,0000	R\$1.287,760	R\$ 6.438,800	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			5,0000	R\$1.287,760	R\$ 6.438,800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 300 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:47:50	N/C	N/C	81,8000	R\$129,170	R\$ 10.566,106	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			81,8000	R\$129,170	R\$ 10.566,106	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0006 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:50:27	N/C	N/C	31,4600	R\$157,630	R\$ 4.959,040	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			31,4600	R\$157,630	R\$ 4.959,040	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Poco de visita (tubo D=0,40 m) H=1,50 m com tampao F.F.A.P., inclusive escavacao e transporte do tam Poco de visita (tubo D=0,40 m) H=1,50 m com tampao F.F.A.P., inclusive escavacao e transporte do tampao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:51:00	N/C	N/C	2,0000	R\$5.415,780	R\$ 10.831,560	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			2,0000	R\$5.415,780	R\$ 10.831,560	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Berco em brita para BSTC diam. = 0,60 m em Vias Urbanas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:51:38	N/C	N/C	111,2600	R\$37,840	R\$ 4.210,078	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			111,2600	R\$37,840	R\$ 4.210,078	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:52:09	N/C	N/C	103,0400	R\$10,900	R\$ 1.123,136	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			103,0400	R\$10,900	R\$ 1.123,136	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3/POTENCIA: 88 HP), LARGURA ATE 0,8 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:52:43	N/C	N/C	93,2200	R\$29,890	R\$ 2.786,346	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			93,2200	R\$29,890	R\$ 2.786,346	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 1 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:53:24	N/C	N/C	464,5300	R\$70,630	R\$ 32.809,754	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			464,5300	R\$70,630	R\$ 32.809,754	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:54:00	N/C	N/C	1.241,7600	R\$107,030	R\$ 132.905,573	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			1.241,7600	R\$107,030	R\$ 132.905,573	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:54:35	N/C	N/C	5.237,7400	R\$2,830	R\$ 14.822,804	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			5.237,7400	R\$2,830	R\$ 14.822,804	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:55:05	N/C	N/C	208,3900	R\$53,690	R\$ 11.188,459	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:58			208,3900	R\$53,690	R\$ 11.188,459	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO(TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:55:46	N/C	N/C	4,0000	R\$942,600	R\$ 3.770,400	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:59			4,0000	R\$942,600	R\$ 3.770,400	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00x2.40M, C/ BANHEIRO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00x2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E A TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:56:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.436,570	R\$ 5.746,280	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:59			4,0000	R\$1.436,570	R\$ 5.746,280	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Administracao da Obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	02/05/2024 - 10:57:09	N/C	N/C	1,0000	R\$2.908,280	R\$ 2.908,280	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	02/05/2024 - 17:21:59			1,0000	R\$2.908,280	R\$ 2.908,280	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	60 dias
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	60 dias



Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada em servicos de engenharia para execucao de pavimentacao em trecho localizado na comunidade corrego negro, zona rural no municipio de sao domingos do norte, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orcamentaria, cronograma fisico financeiro, art e demais documentos complementares.

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/05/2024 - 10:57:09	252.176,052 (proposta)	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
02/05/2024 - 17:21:59	252.176,052 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
03/05/2024 - 09:05:46	252.076,000	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/05/2024 - 11:29:00	250.000,003	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	02/05/2024 - 15:49	MARCOS DE OLIVEIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/05/2024 - 12:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contratacao de empresa especializada em servicos de engenharia para execucao de pavimentacao em trecho localizado na comunidade corrego negro, zona rural no municipio de sao domingos do norte, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orcamentaria, cronograma fisico financeiro, art e demais documentos complementares.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	Arrematante	250.000,003
2º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	252.176,052

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/04/2024 - 15:39:26	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Lei 14.133/2021.
03/05/2024 - 09:01:50	Agente de Contratação	Bom dia a todos Fornecedores participantes, as propostas estão sendo analisadas por toda equipe de apoio, em sequência daremos início a fase de lances. Peço a todos fornecedores que ao ofertarem seus lances tenham atenção para que não ocorra erros. Qualquer tipo de esclarecimento ou dúvidas relacionadas ao certame peço que seja registrado no Chat dessa plataforma. Boa disputa a todos!
03/05/2024 - 09:01:52	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/05/2024 - 09:03:00	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/05/2024 - 09:03:00	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
03/05/2024 - 09:03:00	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100.000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
03/05/2024 - 09:03:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
03/05/2024 - 09:03:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/05/2024 - 09:13:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



03/05/2024 - 09:14:03	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 252.076,000.
03/05/2024 - 09:14:03	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
03/05/2024 - 09:14:43	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 03/05/2024 às 10:30.
03/05/2024 - 09:50:40	F. PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: bom dia, consigo melhorar o lance arredondando o valor para 250.000,00
03/05/2024 - 10:50:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/05/2024 às 11:00.
03/05/2024 - 11:23:15	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/05/2024 às 13:30.
03/05/2024 - 11:25:42	Agente de Contratação	Bom dia, peço que a empresa F. PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA reajuste sua proposta de preços no sistema como negociado , bom dia, consigo melhorar o lance arredondando o valor para 250.000,00 , peço que envie a nova proposta reajustada até as 13:30 do dia 03/05/2024.
03/05/2024 - 11:29:00	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/05/2024 - 11:30:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/05/2024 - 11:30:56	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 250.000,003 para corresponder a proposta readequada.
03/05/2024 - 11:31:52	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA.
03/05/2024 - 11:32:24	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/05/2024 - 11:34:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/05/2024 às 12:00.
08/05/2024 - 13:54:02	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/05/2024 - 13:56:51	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA.
08/05/2024 - 13:57:12	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Agente de Contratação

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Autoridade Competente

Cleidimar Kinach
Apoio

Patrick Mota
Apoio

Rita de Cássia dos Santos Pestana
Apoio

Roziléia Bonezi Pereira
Apoio



WELISON MARTINS PEREIRA

Apoio

